


 

 
       САНКТ-ПЕТЕРБУГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

       ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САНАТОРИЙ «ПИОНЕР» (психоневрологический) 
                                                                                  П Р И К А З                                                                
                    

       №65А                                                                                                           30.09.2020  г.        
«Об утверждении перечня  
учебников  на 2020-2025 учебный год» 
          Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 20 мая 2020 года № 254 «Об утверждении Федерального 
перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования», постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. 
№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20  «Санитарно-
эпидемиологические требования к  организациям воспитания и  обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодёжи»,Уставом санатория с целью упорядочения списка 
учебников на 2020-2025учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список учебников на 2020 -2025 учебный год в соответствии с 

утверждённым Министерством просвещения  Российской Федерации 
федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию в 
образовательном процессе в структурных образовательных подразделениях  
учреждений, имеющих государственную аккредитацию и реализующих 
образовательные программы общего образования (Приложение №1). 

2. Учителям соблюдать требования к использованию учебников в 
образовательном процессе. 

3. Заведующей педагогической частью разместить перечень учебников в 
открытом доступе на сайте санатория. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
                             
                               Главный врач                                         Косых В.И. 
 



 
Приложение 1 

к приказу №  65А от 30.09.2020 г. 
 

Список учебников на 2020-2025 учебный год 
(в соответствии с утверждённым приказом Министерства  просвещения  Российской Федерации от 28 
декабря 2018 г. №345  «О  федеральном перечне учебников, рекомендуемых  к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального  общего, 
основного общего, среднего общего образования») 
 
№п/п 

 
Название  
предмета/учебник 

 
               Авторы 

 
Издательство 

1 Русский язык. Азбука 
(в 2 частях) 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская 
Л.А. 

 
Просвещение 

2 Русский язык (1-4 кл) 
Азбука (в 2 частях) 

Климанова Л.Ф., Макеева С.Г Просвещение 
 

3 Литературное чтение 
(1-4 кл).  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,Голованова М.В. Просвещение 
 

4 Математика (1-4 кл.) Моро М.И.,  Волкова С.И. Степанова С.В. Просвещение 
 

9 Физическая культура 
(1-4 кл).  

Лях В.И. Просвещение 
4 Окружающий мир (1-4 

кл.) 
Плешаков А.А. Просвещение 

5 Английский язык (2-4 
кл.) 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Просвещение 
6 Изобразительное 

искусство (1-4 кл) 
Неменская  Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Просвещение 

7 Музыка (1-4 кл) Критская Е.Д. , Сергеева Г.П. Шмагина Т.С. Просвещение 
8 Технология (1-4 кл.) Лутцева Е.А.,  Зуева Т.П. Просвещение 
9 Русский язык -1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

 
Просвещение 

10 Русский язык (в 2-х 
частях) 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
 

Просвещение» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


